Diário   Oficial Página 462   Segunda Feira, 17 de Fevereiro de 2014 Nº 26234

DEFENSORIA PÚBLICA

PODER LEGISLATIVO

DEFENSORIA PÚBLICA

                                      PORTARIA Nº 04/2014/CGDP-MT

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO
GROSSO, DRA. HELYODORA CAROLYNE ALMEIDA ROTINI, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E INSTITUCIO-
NAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 26, INCISOS I A XIII, DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº
146/2003 E PELO ART. 5º, INCISOS XV, DO RICGDP/MT;

CONSIDERANDO o disposto no art. 117, III, e 120, e seguintes, todos da Lei Complementar Estadual nº 146/2003, c/c art. 57, incisos I a III, e
seguintes do RICGDP;

CONSIDERANDO o Ofício Interinstitucional 01, que deu origem a Reclamação Disciplinar – Procedimento n. 625597/2013, em trâmite nesta
Corregedoria-Geral;

CONSIDERANDO a instauração do Pedido de Explicações nº 14/2013, destinado a investigar atuação funcional em processos judiciais em
trâmite na comarca de Comodoro;

CONSIDERANDO o Despacho 11/2014/ASG/SGDP, da lavra da Primeira Subcorregedora-Geral Adjunta – Dra. Alenir Auxili-
adora Ferreira da Silva Garcia, que opinou pela necessidade de Correição Extraordinária na Comarca de Comodoro/MT, a
fim de averiguar atuação funcional do Defensor Público reclamado;

RESOLVE:

                                      Art. 1º - PUBLICAR a data e local da Correição Extraordinária a ser realizada na Defensoria Pública de
Comodoro/MT, nos dias 05 e 06 de março de 2014, nos termos do art. 57, do RICGDP.
 Art. 2º - As Correições serão realizadas no turno vespertino, com início a partir das 13h até às 17h.
Art. 3º -  O Defensor Público em exercício na Defensoria Pública objeto da correição a ser realizada deverá:
I - providenciar local para os trabalhos correicionais;
II - permancer à disposição da equipe correicional, no decorrer dos trabalhos;
Art. 4º - A Correição abrangerá processos solicitados por este órgão às varas judiciais da Comarca, para a imediata apuração de, nos termos do
inciso I, do artigo 57, incisos I a III, do RICGDP: abusos, erros ou omissões que incompatibilizem o membro da Defensoria Pública para o exercício do
cargo ou função; atos que comprometam o prestígio ou a dignidade da função; e, descumprimento de dever funcional ou procedimento incorreto.
Art. 5º - A Correição Extraordinária deverá ser anunciada mediante Edital, nos termos do parágrafo 1º do art. 57 do RICGDP, que será afixado na
porta da Defensoria Pública e no átrio do prédio onde ela estiver instalada, com indicação do dia e horário que estará o membro da Corregedoria-

Geral à disposição do público em geral para receber informações acerca do trabalho da Defensoria Pública.
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se.

Registre-se.

Comunique-se.

Cumpra-se.

Cuiabá–MT, 17 de fevereiro de 2014.

(ORIGINAL ASSINADO)

              HELYODORA CAROLYNE ALMEIDA ROTINI

              Corregedora-Geral da Defensoria Pública

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2014/DP/MT

Processo nº: 32972/2014;
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO e o Sr. EMERSON PINTO DE ARRUDA.
Objeto: Locação de imóvel urbano para sediar o Núcleo da Coordenadoria de Ações Comunitárias da Defensoria Pública
do Estado de Mato Grosso em Cuiabá-MT.
Fundamento Legal: artigo 24, inc. X c/c art. 26 da Lei 8.666/93 e Parecer Técnico nº 029/2014/AT/DPMT.
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais.
Dotação Orçamentária: 10101.0001.03.122.036.2005.9900.339000000.100.1.1. Elemento de Despesa: 36

CAIO CEZAR BUIN ZUMIOTI
Segundo Subdefensor Público-Geral

PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE CONTRATO 002/SCCC/2014

AAssembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas
alterações que efetuou o seguinte Contrato:

Favorecido:  TIRANTE CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA.
CNPJ N.º    04.603.651/0001-27
Objeto : prestação de serviços de manutenção dos equipamentos do sistema de ar condicio-

nado central.
Autorização:   Concorrência Pública nº 06/2013

Cobertura Orçamentária:  Exercício de 2014 e subsequentes

Vigência:   48 MESES
Assinado:   Mesa Diretora – 07/02/2014

Presidente em exercício: Romoaldo Junior
1º Secretário: Mauro Savi

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 003/2014.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso, designado pelo Decreto
2607/2014; torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 17/02/2014, licitação na modali-
dade de Pregão Presencial para Registro de Preço, Menor Preço,  teve como vencedores as empresas:
Supermercado Celeiro Ltda e Helio L. Dutra-ME.

Água Boa, 17 de fevereiro de 2014.

Ivania Cezira Volpi
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALTA FLORESTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta, através de seu Pregoeiro Oficial torna público para conhecimento
dos interessados que o procedimento licitatório de PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014, tendo
como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA
PARA EXECUÇÃO DE METAS DO PROJETO OLHOS D’ÁGUA DA AMAZÔNIA, teve como resultado
final LICITAÇÃO DESERTA. Maiores informações na Prefeitura Municipal de Alta Floresta – Situada à
Avenida Ariosto da Riva, 3391, Centro – Alta Floresta – MT. CEP 78.580-000. ALTA FLORESTA-MT, 12
DE FEVEREIRO DE 2014
MIRALDO GOMES DE SOUZA -  Pregoeiro Oficial  - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ALTO GARÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº012/2014 - PREGÃO PRESENCIAL R.P  Nº 007/2014
O MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS, Estado Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira, Edi Batista
Ribeiro de Miranda, e Equipe de Apoio, designado pela Portaria nº 007/2014  de 02 de Janeiro de 2014,
torna público aos interessados o resultado final do processo supracitado, cujo objeto é: FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE LABORATÓRIO (RE-
AGENTES) PARA MANUTENÇÃO DO APARELHO DE HEMOGRAMA ABX PENTRA
60 - HORIBA DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS. Temos a informar o
seguinte: Após analisar as propostas apresentadas concluímos que sagra se vencedora a Empresa CQC-
TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n°46.962.122/0003-21,
localizada à Rua Francisco de Angelis, N° 186,Jardim Okita, Campinas - SP, com o valor de R$ 23.576,55
(Vinte três mil quinhentos setenta seis reais cinqüenta cinco centavos), conforme Edital do Processo.Alto
Garças – MT,   13 de Fevereiro de 2014.Edi Batista Ribeiro de Miranda-Pregoeira.   Ronaldo Paszko de
Brito-  Membro e Marciana Vila Alves-  Membro.  - DMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº013/2014 - PREGÃO PRESENCIAL   Nº 008/2014
O MUNICIPIO DE ALTO GARÇAS, Estado Mato Grosso, por intermédio de sua Pregoeira, Edi Batista Ri-
beiro de Miranda, e Equipe de Apoio, designado pela Portaria nº 007/2014  de 02 de Janeiro de 2014, torna
público aos interessados o resultado final do processo supracitado, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE ESTRU-
TURA E APOIO (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR,
TENDAS, CAMAROTE, CERCAMENTO, MÁQUINA DE ESPUMA, TELÃO PROJE-
TOR, SEGURANÇAS) PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES CARNAVALES-
CAS “VI GARÇA FOLIA”, DO MUNICÍPIO DE ALTO GARÇAS, NO PERÍODO DE
28/02 A 04/03/2014.Temos a informar o seguinte: Após analisar as propostas apresentadas con-
cluímos que sagra se vencedora a Empresa: Digital Som Eventos Ltda - me, inscrito no CNPJ sob o

		2014-02-17T20:44:04-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	MATO GROSSO GOVERNO DO ESTADO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial